ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О предоставлении Обществу с ограниченной ответственностью
«Специализированный застройщик «Строительное управление-2007»

земельного участка в аренду без проведения торгов

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,
подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации,
пунктом 4 части 1 статьи 4 Закона Донецкой Народной Республики от 17 мая 2023 г.

444-ННС «Об инвестиционной политике и государственной поддержке
инвестиционной деятельности в Донецкой Народной Республике»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Администрации
ограниченной

«Строительное управление-2007» (ОГРН 1239300007000, ИНН 9310008599)
в аренду без проведения торгов земельный участок площадью 46 622 м2 (кадастровый
номер 93:37:0010110:91), расположенный по адресу: город Мариуполь,
Жовтневый район, проспект Металлургов, улица Кальчинская, улица Куинджи,
улица Митрополитская, отнесенный к муниципальной собственности; категория
земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для жилой
застройки для реализации масштабного инвестиционного проекта «Многоквартирный
жилой дом со встроенными помещениями общественного назначения, по адресу:
г. Мариуполь, пр. Металлургов, литер 13» (Соглашение о реализации масштабного
инвестиционного проекта от 20 июля 2023 г. 5, заключенное между
администрацией города Мариуполя и Обществом с ограниченной ответственностью
«Специализированный застройщик «Строительное управление-2007»).

Мариуполя предоставить Обществу
«Специализированный застройщик

города
ответственностьюс

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врио Главы
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

«7» сентября 2023 года

290